
 
 
 
 
 
 
 
26.04.2011          419 
 
 
О внесении изменений и 
дополнений в приказ 
Министерства здравоохранения 
от 12.04.2011 № 373 
 
 Во исполнение постановления Совета Министров Республики 
Беларусь от 24 февраля 2011 г. № 232 «О переносе рабочих дней в 2011 
году» и для организации оказания медицинской помощи населению в 
выходные дни  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения от 12 апреля 
2011 г. № 373 «Об организации работы в выходные и праздничные дни 
в апреле - мае 2011 г.» следующие изменения и дополнения: 

подпукт 1.2 пункта 1. изложить в следующей редакции:  
«организовать работу больничных организаций здравоохранения:  
30 апреля 2011 г. по графику работы в субботний день; 
1 мая 2011 г. по графику работы в праздничный день; 
2 мая 2011 г. по графику рабочего дня;  
3 мая 2011 г. по графику работы в праздничный день; 
14 мая 2011 г. по графику работы в субботний день»; 
дополнить пункт 1 подпунктом 1.8.: 
«организовать работу амбулаторно-поликлинических организаций 

здравоохранения:  
30 апреля 2011 г. по графику работы в субботний день; 
1 мая 2011 г. по графику работы в праздничный день; 
2 мая 2011 г. по графику работы в субботний день;  
3 мая 2011 г. по графику работы в праздничный день; 
14 мая 2011 г. по графику рабочего дня». 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителей Министра по курации. 
 
 
Министр         В.И.Жарко  


